
 

Strana 1 z 18 
 

  
 
ZÁPIS 
z 01. zasadnutia Predsedníctva SLA 
 

Termín zasadnutia: 22.06.2018_09.30 hod. 

Miesto: budova Športového gymnázia Trieda SNP 54, 974 01 Banská Bystrica 

Prítomní členovia P-SLA: Podľa priloženej prezenčnej listiny 

Prítomní členovia KRK SLA:  

Hostia: Podľa priloženej prezenčnej listiny 

Predsedajúci: Ivan Ivanič 

Zapisovateľ: Monika Paprčková 

Overovatelia: Patrik Dluhoš, Tomáš Murgáč 

 
 
PROGRAM: 
 
1. Otvorenie 
2. Kontrola úloh a uznesení  
Informačná časť: 
3. Financie  
    a) Aktuálny stav čerpania 2018-informácia 
4. Sezóna 2018/19 
    a) Reprezentácia 2018/19- schválenie  
    b)Talentovaná mládeže SLA 2018- schválenie 
    c) Šport mládeže (kluby) - chválenie   
5. Vzdelávanie 
    a) Vzdelávací seminár SLA #01/2018 - report 
6. Informácie KRK SLA 
    a) Informácia z aktuálnej kontrolnej činnosti 
7.Rôzne 
    a) GDPR – Informácia 
Pracovná časť 
    a) Financie 2018 – rozdelenie prostriedkov  
    b) D. Kubeková – pohľadávka voči SLA/UAD 
    c) Vozový park SLA – koncept  
    d) Plán činnosti Vzdelávania – koncept 
8. Záver 
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1. Otvorenie 
 
01. zasadnutie P-SLA otvoril prezident SLA Ivan Ivanič. Privítal členov P-SLA.  
GS skonštatoval uznášaniaschopnosť zasadnutia, zápis vypracuje Monika Paprčková, overia Patrik 
Dluhoš a Tomáš Murgáč. Predsedajúcim dnešného zasadnutia bude Ivan Ivanič. Pre potreby SLA bude 
zo zasadnutia vytvorený zvukový záznam. Nikto z prítomných členov P-SLA nemal pripomienky. GS 
navrhol do programu doplniť nasledovné dva body: Zmluvy a  Zaradenie do VŠC Dukla 2018. 
 

Uznesenie č. 01-18/002. 

P-SLA schvaľuje zapisovateľa 01. zasadnutia P-SLA Moniku Paprčkovú 

ZA: 8 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 

 

Uznesenie č. 01-18/003. 

P-SLA schvaľuje overovateľov zápisu 01. zasadnutia P-SLA, T.Murgáč a P.Dluhoš. 

ZA: 8 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 

 

Uznesenie č. 01-18/004. 

P-SLA schvaľuje program 01. zasadnutia P-SLA. 

ZA: 8 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 

 
2. Kontrola úloh a uznesení 
 
Generálny sekretár predniesol zoznam úloh z predchádzajúcich zasadnutí. Príloha č.1. 
K úlohe č.6 zo 42.zasadnutia P-SLA - hmotný investičný majetok SLA  
Komisia v zložení J.Garaj, Z.Senčeková, M.Husárová, M. Málák vykonala kontrolu stavu hmotného 
investičného majetku SLA na základe podkladov z účtovnej evidencie SLA. 
Inventúra ukázala, že položky pridelené telesne postihnutým športovcom sa nenachádzajú ani v jednom 
skladovom mieste SLA. 
 

Kniha investičného majetku (Výpis 31.12.2017)     

Firma: Slovenská lyžiarska asociácia       

Inventárne 
číslo 

Názov Druh 
Dátum 

zaradenia 
Vstupná cena 

000005 Časomiera Xtimer TS2, stopky Xtimer 
Hmotný 
majetok 

24.05.10      2,802.45 €  

000008 Dorozumievacie zariadenie - Dudáš R. 
Hmotný 
majetok 

31.10.12      2,325.17 €  

000009 Dorozumievacie zariadenie - Farkašová H. 
Hmotný 
majetok 

31.10.12      2,325.17 €  
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000010 Dorozumievacie zariadenie - Haraus M. 
Hmotný 
majetok 

31.10.12      2,430.86 €  

000011 Tandem - Fakrašová H. 
Hmotný 
majetok 

31.10.12      2,852.20 €  

000012 Tandem - Haraus M. 
Hmotný 
majetok 

31.10.12      2,852.20 €  

000013 Špec. bycikel - Smaržová P. 
Hmotný 
majetok 

31.10.12      2,324.10 €  

000018 Sane bežecké 
Hmotný 
majetok 

17.12.12      2,390.00 €  

          

             20,302.15 €  

Úloha č.1/001: GS kontaktovať Karola Mihoka (bývalý predseda úseku telesne postihnutých 
športovcov) ohľadom investičného majetku SLA prideleného týmto športovcom v minulosti so 
žiadosťou uviesť, kde sa  majetok nachádza, kto ho používa a v akom je stave, a neodkladne ho vrátiť 
do skladu SLA v Liptovskom Mikuláši. 
Termín: 05.07.2018 
 
K úlohe č. 2 z 31.zasadnutia P-SLA-poistenie štatutárov 
GS informoval, že spoločnosť RESPECT poskytla ponuku na vypracovanie cenového návrhu takéhoto 
poistenia. GS ďalej uviedol, že spoločnosti RESPECT poskytol požadované údaje a v najbližšom období 
obdržíme konkrétnu ponuku od spoločnosti RESPECT. Prezident Ivanič navrhuje osloviť opätovne 
poistného makléra SLA p. Bartoňa s identickou žiadosťou. Tak isto navrhuje, aby boli všetky poistné 
zmluvy SLA (podujatia, liečebné náklady, úraz, poškodenie tretej strany atď.) zosumarizované 
a spoločnosť RESPECT požiadaná o vypracovanie protinávrhu k súčasným plneniam týchto zmlúv 
výhodnejším pre SLA ako je existujúce plnenie, tj. navrhuje vypracovať konkurenčné ponuky na 
poistenie. 
Úloha č.2/001: GS zosumarizovať existujúce poistné zmluvy, konzultovať so štatutármi a následne 
osloviť spoločnosť RESPECT k predloženiu proti ponuky. 
Termín: 30.07.2018 
 
K úlohe č.3. zo 42. zasadnutia P-SLA-rozdelenie prostriedkov 2018: Téma je predmetom dnešného 
zasadnutia 
K úlohe č. 4 zo 42. Zasadnutia P-SLA-D. Kubeková pohľadávky voči SLA: Téma je predmetom 
dnešného zasadnutia 
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INFORMAČNÁ ČASŤ 
3. Financie  
 

a) Aktuálny stav čerpania 2018 - informácia 
GS predniesol aktuálny stav fin. prostriedkov k 16.06.2018.  
http://transparent-ski.sk/# - menu Financovanie 
Ďalej podal informáciu o vyplatení odmien funkcionárom na základe uznesenia Konferencie 2018 
k predmetnej časti Mzdovej smernice SLA ku 30.6.2018. 
 
 
4. Sezóna 2018/19 
 

a) Reprezentácia 2018/19 – schválenie 
GS predniesol zoznam RD 2018 za jednotlivé OU. Prebehla diskusia tykajúca sa úsekových 
kritérií na zaradenie športovca do RD. Ján Garaj pochybuje, že navrhovaní športovci niektorých 
úsekov splnili kritériá, a preto doporučuje, aby si jednotlivé OÚ tieto kritéria upravili a nastavili 
transparentne.  
P.Dluhoš poukázal na nesprávne označenie kategórií RD v úsekoch a nepáči sa mu zavádzanie 
zvláštne pomenovaných RD družstiev. GS pripomenul prítomným zástupcom úsekov, že 
Smernica o štátnej reprezentácii exaktne definuje RD družstvá a požiadal, aby si úseky prestali 
vymýšľať nezmyselné RD družstvá len preto, aby mali nejaké RD družstvo (príklad: „RD OH 
nádeje“, alebo označenie „RD Muži A“ pre družstvo 8-12 ročných detí Skokanského úseku !?!). 
Uviedol, že táto záležitosť je čierno-biela, tj. alebo majú športovci výkonnosť a kvalifikujú sa do 
oprávnenia byť reprezentantom, alebo nemajú požadovanú výkonnosť. V takom prípade 
nemôžu byť zaradení do reprezentácie a nebudeme tolerovať vytváranie pseudo-družstva, aby 
sme mohli tvrdiť, že máme reprezentantov a čerpať tak peniaze z kapitoly Repre. Doplnil, že 
finančné prostriedky z kapitoly Repre budú čerpať len tí športovci, ktorí riadne naplnili 
povinnosti určené Smernicou o štátnej reprezentácii a riadne splnili kritéria Súťažného poriadku 
2017/18. GS vykonal korekcie návrhu RD 2018 namieste. 
 

Uznesenie č. 01-18/005. 

P-SLA schvaľuje predložený zoznam RD pre sezónu 2018/2019. 

ZA: 8 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 

 
GS následne požiadal úsekových sekretárov SAD a SSaMD, aby rozposlali zoznam potrebných 
dokumentov, ktoré musia členovia RD doložiť na Sekretariát SLA, aby im mohol byť následne 
vydaný Dekrét reprezentanta SLA. 
 

Úloha č.3/001: Se-SLA vyžiadať od zástupcov reprezentantov povinnú dokumentáciu a archivovať 
podľa protokolu. 
Termín: 30.07.2018 
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aa) Zaradenie do VŠC Dukla 2018. 
GS v stručnosti podal informáciu od vedenia VŠC Dukla ohľadom ponuky pre vybraných 
juniorských zjazdárov na zaradenie do programu podpory mládeže VŠC Dukla 2018-2019. 
Zoznam športovcov podľa návrhu VŠC Dukla (Príloha č.2). 
 
P-SLA berie na vedomie stanovisko VŠC DUKLA k ponuke na  zaradenie juniorských 
športovcov alpského lyžovania do programu podpory mládeže pre obdobie 2018-2019. 
 

b) Talentovaná mládež SLA 2018 – schválenie 
GS predniesol návrh športovcov Talentovanej mládeže SLA 2018 tak ako bol podaný za 
jednotlivé odvetvia. 
I.Ivanič vzniesol pripomienku ako si úseky predstavujú financovanie tých športovcov, ktorí sú 
zaradení do TM 2018 za viac ako jeden úsek.  

Odborný úsek: Úsek Akrobatického lyžovania Odborný úsek: Úsek Bežeckého lyžovania Odborný úsek: Úsek Alpského lyžovania

Sezóna: 2018/2019 Sezóna: 2018/2019 Sezóna: 2018/2019

Kategória Meno, priezvisko športovca Kategória Meno, priezvisko športovca Kategória Meno, priezvisko športovca

RD A Ženy Zuzana Stromková RD A Ženy Alena Procházková Petra Vlhová
RD A Muži Tomáš Bartalský RD A Muži Andrej Segeč Barbara Kantorová
RD B Ženy - RD B Ženy Barbora Klementová RD B Ženy -
RD B Muži Peter Lengyel RD B Muži Miroslav Šulek Adam Žampa

RD U15 Ženy - RD U23 Ženy - Andreas Žampa
RD U15 Muži Michael Oravec Ján Koristek Matej Falat

Ján Mikuš Matej Prieložný

Andrej Renda Tereza Jančová

Odborný úsek: Úsek Snowboardingu Kristián Klouda Klaudia Nemcová
Sezóna: 2018/2019 RD U21 Ženy Zuzana Šefčíková Soňa Moravčíková

Kategória Meno, priezvisko športovca Mária Danielová Silvia Strachanová
RD A Ženy Klaudia Medlová Kristína Sivoková Ján Sanitrár
RD A Muži Samuel Jaroš Marianna Klementová Filip Baláž
RD B Ženy Eva Hanicová Monika Bieliková Henrich Katrenič

Dávid Kordiak Denis Tilesch Adam Lasok
Samuel Šagát Matúš Oravec Samuel Revúcky

Matej Bačo Rebeka Jančová

Tomáš Kotian Denisa Mezovská

RD U15 Muži Oliver Šebesta Odborný úsek: Úsek Lyžovania na tráve Nikola Repaská
Sára Pitoňáková Sezóna: 2018/2019 Ella Hrbáňová

Katarína Pitoňáková Kategória Meno, priezvisko športovca Katarína Šróbová
Katarína Strachanová RD A Ženy Barbara Míková Viktória Šróbová

RD A Muži Lukáš Ohrádka Sophia Polak

RD B Ženy Nikol Fričová Adrián Petruf

Odborný úsek: Úsek Skokov na lyžiach RD B Muži - Daniel Nosek
Sezóna: 2018/2019 RD U21 Ženy - Samuel Vigaš

Kategória Meno, priezvisko športovca Adam Masár Robert Ruffíny
RD A Muži - Alex Jánoška Dávid Mažgút
RD B Ženy - Matúš Ficeľ Josh Barfoot

Viktória Šidlová Dávid Juskanič

Nina Bezúchová Rýchlostné lyžovanie Michal Bekeš

RD U20 Muži Erik Kapiaš Odborný úsek: Úsek Severskej kombinácie Dušan Ambroz
RD U12 Ženy Tamara Mesíková Sezóna: 2018/2019 Martin Legutky

Erik Kapiaš Kategória Meno, priezvisko športovca Jozef Puttera
Jakub Obšajsník RD U20 Muži Erik Kapiaš Jozef Dibdiak

Richard Tiller RD U20 Ženy - Daniel Granec
Hektor Kapustík Jakub Obšajsník Pavel Krasuľa

Marek Badáni Hektor Kapustík Anna Blahutová
Martin Šidlo Marek Badáni Danka Chasáková

REPREZENTÁCIA SR SLA 2018/19

Návrh reprezentácie SR

Návrh reprezentácie SRNávrh reprezentácie SR Návrh reprezentácie SR

Návrh reprezentácie SR

RD B Muži

RD U21 Muži

RD U23 Muži

RD U21 Muži

RD A Muži

RD B Muži

RD A Ženy

RD Masters Muži

RD U16 Muži

RD U16 Ženy

RD U18 Ženy

RD U18 Muži

RD U12  Muži

RD U12 Muži

RD U21 Ženy

Návrh reprezentácie SR

RD U21 Muži

Návrh reprezentácie SR

RD U20 Ženy

RD Masters Ženy

RD U15 Ženy
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GS následne na príklade N. Fričovej poukázal, že prípravu takémuto športovcovi musí platiť 
rovnako UAL a ULT v prípade, že obaja chcú, aby dosahovala výsledky za obidva odvetvia. 
Z toho plynie, že financie z kapitoly Talentovaná mládež pre takýchto športovcov sú oprávnené 
z viac ako jedného OU. 
M.Mersich doplnil, že to je síce technicky správne a oprávnené, avšak vyvstáva tu otázka aká je 
kvalita prípravy takéhoto športovca, a či je vôbec zdravotne správne, aby vedenia odvetví 
pracovali s takýmto športovcom bez toho, aby vedeli čo ten športovec trénuje pre potreby 
iného úseku. Obáva sa, že dôjde k preťaženiu športovca a následne k riziku vzniku nevratného 
poškodenia úrazom alebo nadmernou záťažou. Požaduje striktnú koordináciu športovej 
prípravy takéhoto športovca. 
GS následne opäť na príklade N.Fričovej poukázal na evidentne opačné záujmy UAL a ULT v jej 
osobe, kedy vedenie UAL jednoznačne počíta s jej štartom na MSJ Freestyle na prelome 
Augusta/Septembra 2018 a zároveň vedenie ULT požaduje jej štart na podujatiach WC lyžovania 
na tráve v tom istom termíne v Santa Caterina a v Saurise. Vedenie UTL kategoricky nesúhlasí 
s jej absenciou, keďže v takom prípade nebude mať dostatočný počet štartov pre celkové 
hodnotenie WC. 
GS následne upresnil, že z pohľadu vedenia SLA má väčšiu hodnotu štart N.Fričovej na MSJ 
Freestyle 2018 ako jej účasť na WC v lyžovaní na tráve. 
 

Úloha č.4/001: Vedenia úsekov, ktorých športovci sú zaradení do skupiny Talentovaná mládež 2018 
za viac ako jeden úsek si vykomunikujú a odsúhlasia ako postupovať v príprave a účasti na vybraných 
súťažiach v prípade takéhoto športovca (predovšetkým N.Fričová, A.Masár).  
Termín: 30.07.2018 
 

J.Garaj a P.Dluhoš následne rozporovali zoznam talentovanej mládeže predložený úsekom 
Skokov na lyžiach, Úsekom severskej kombinácie a požadovali dokladovanie splnených kritérií 
podľa Predpisu o talentovanej mládeži SLA. 
Ďalej namietajú proti zaradeniu A.Masára za Úsek akrobatického lyžovania nakoľko nemá 
vydokladované žiadne splnenie podmienok podľa predpisu o Talentovanej mládeži.  

 
Úloha č.5/001: SSaMD vyzve vedenie SU a USK k predloženiu vyhodnotenia splnenia kritérií na 
zaradenie do Talentovanej mládeže SLA 2018.  
Termín: 30.06.2018 

 
J.Garaj navrhol vytvorenie samostatnej nezávislej pracovnej skupiny, ktorá by do konca roka 
2018 prešla všetky jednotlivé kritériá z predpisu TM 2018 každého odvetvia a skorigovala ich 
tak, aby predstavovali skutočne výkonnostnú úroveň a boli dostatočne „náročné“ na splnenie 
a takisto, aby boli jednoznačné. Nesúhlasí, aby napríklad kritérium bolo postavené na poradí 
v súťaži MSR úseku, ak na tejto súťaži štartujú len traja športovci. Takáto súťaž nemala byť 
technickým delegátom odvetvia ani len povolená, nie to ešte že bola vyhodnotená a dokonca 
vzatá ako kritérium zaradenia do talentov. 
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Úloha č.6/001: P-SLA vytvorí pracovnú skupinu z nezávislých členov SLA (eventuálne mimo SLA), 
ktorá prekontroluje opodstatnenosť existujúcich kritérií na zaradenie do Talentovanej mládeže SLA 
2018 so zámerom ich objektívnosti a náročnosti.   
Termín: 30.09.2018 

 

 
 

Sezóna : 2018/2019 Platnosť :

196,000 € 22.06.2018

Bežecké lyžovanie Kategória
Meno, priezvisko 

športovca
Rok narodenia

Finančné plnenie 
na meno

Finančné plnenie na 
družstvo

1 U23-M Ján KORISTEK 1996
2 U23-M Ján MIKUŠ 1998
3 U20-M Kristián KLOUDA 2000
4 U20-M Andrej RENDA 2000
5 U20-L Mária DANIELOVÁ 2001
6 U20-L Zuzana ŠEFČÍKOVÁ 2000
7 U16-M Marko HAVRAN 2003
8 U16-M Radovan DANKO 2003
9 U16-M Matúš ORAVEC 2002
10 U16-M Denis TILESCH 2002
11 U16-L Marianna KLEMENTOVÁ 2002
12 U16-L Monika BIELIKOVÁ 2002
13 U16-L Kristína SIVOKOVÁ 2002

-  €                            -  €                            -  €                                    

Zjazdové lyžovanie Kategória
Meno, priezvisko 

športovca
Rok narodenia

Finančné plnenie 
na meno

Finančné plnenie na 
družstvo

1 U23-M Matej PRIELOŽNÝ 1997
2 U23-M Henrich KATRENIČ 1998
3 U23-M Samuel REVÚCKY 1999
4 U23-M Tomáš KOŠÍK 2000
5 U23-M Miroslav JAROŠČÁK 1999
6 U23-M Filip BALÁŽ 2001
7 U23-M Ján SANITRÁR 2001
8 U23-M Adam LASOK 2001
9 U23-L Petra VLHOVÁ 1995
10 U21-M Václav KLEIN 2002
11 U21-M Kristián PAVELKA 2001
12 U21-M Filip BOTKA 2001
13 U21-L Silvia STRACHANOVÁ 2002
14 U21-L Lenka NIŇAJOVÁ 2001
15 U21-L Alica SUROVÁ 2002
16 U21-L Soňa MORAVČÍKOVÁ 1999
17 U21-L Tereza JANČOVÁ 1999
18 U21-L Klaudia NEMCOVÁ 2000
19 U16-M Samuel VIGAŠ 2003
20 U16-M Adrián PETRUF 2003
21 U16-M Daniel NOSEK 2003
22 U16-L Rebeka JANČOVÁ 2003

23 U16-L Denisa MEZOVSKÁ 2003
-  €                            -  €                            -  €                                    

Akrobatické 
lyžovanie

Kategória
Meno, priezvisko 

športovca
Rok narodenia

Finančné plnenie 
na meno

Finančné plnenie na 
družstvo

1 U16-M Michael ORAVEC 2004
2 U21-M Samuel BABEJ 2001
3 U21-L Nikol  FRIČOVÁ 2001
4 U21-M Adam MASÁR 2000

-  €                            -  €                            -  €                                    

Lyžovanie na tráve Kategória
Meno, priezvisko 

športovca
Rok narodenia

Finančné plnenie 
na meno

Finančné plnenie na 
družstvo

1 U21-M Adam MASÁR 2000
2 U16-M Max MACHÁČEK 2004
3 U16-L Vanesa DRAHOVSKÁ 2003
4 U16-M Alex  JÁNOŠKA 2002
5 U21-L Nikol  FRIČOVÁ 2001

-  €                            -  €                            -  €                                    

Snowboarding Kategória
Meno, priezvisko 

športovca
Rok narodenia

Finančné plnenie 
na meno

Finančné plnenie na 
družstvo

1 U21-M Samuel JAROŠ 2001
2 U21-L Evka HANIC 2004

-  €                            -  €                            -  €                                    

Skoky na lyžiach Kategória
Meno, priezvisko 

športovca
Rok narodenia

Finančné plnenie 
na meno

Finančné plnenie na 
družstvo

1 U21-L Viktória ŠIDLOVÁ 2001
2 U21-L Nina BEZÚCHOVÁ 2001
3 U16-L Tamara MESÍKOVÁ 2006
4 U16-M Jakub HUNTOŠ 2008
5 U16-M Martin ŠIDLO 2006
6 U16-M Richard TILLER 2007
7 U16-M Erik KAPIAŠ 2004
8 U16-M Marek BADÁNI 2007
9 U16-M Hektor KAPUSTÍK 2007

-  €                            -  €                            -  €                                    

Severská kombinácia Kategória
Meno, priezvisko 

športovca
Rok narodenia

Finančné plnenie 
na meno

Finančné plnenie na 
družstvo

1 U16-M Jakub OBŠAJSNÍK 2007
2 U16-M Erik KAPIAŠ 2004
3 U16-M Marek BADÁNI 2007
4 U16-M Hektor KAPUSTÍK 2007

-  €                            -  €                            -  €                                    
0 €

196,000 €

Schválené P-OÚ dňa :

Listina talentov SLA

01.05.2018 - 30.04.2019

Akrobatické lyžovanie celkom :

Zjazdové lyžovanie celkom :

Bežecké lyžovanie celkom:

Min. fin. zdroje z príspevku MŠVVaŠ SR 
2018 :

CELKOM Talentovaná mládež úseky:
Rezerva SLA Talentovaná mládež 2018:

Severská kombinácia celkom :

Skoky na lyžiach celkom :

Snowboarding celkom :

Lyžovanie na tráve celkom :
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Uznesenie č. 01-18/006. 

P-SLA berie na vedomie návrh menného zoznamu Talentovanej mládeže a požaduje vyjadrenie SU 
a USK k splneniu kritérií športovcov týchto úsekov na zaradenie do zoznamu. 

ZA: 5 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 2 

c) Šport mládeže (kluby) – schválenie 
GS predniesol zoznam počtu športovcov, ktorí splnili zákonnú podmienku „aktívny športovec“ 
a ich klubovú príslušnosť. Predmetné kluby SLA, ktoré majú viac ako 1 takéhoto športovca tak 
získavajú nárok na príspevok uznanému športu z kapitoly „Šport mládeže (kluby)“. Po prepočte 
všetkých aktívnych športovcov sezóny 2017/18 je počet klubov s nárokom na príspevok v počte 
93 s jednotkovým príspevkom na športovca v sume 170 eur. 
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Uznesenie č. 01-18/007. 

P-SLA schvaľuje rozdelenie fin. prostriedkov kapitoly Šport mládeže(kluby) 2018. 

ZA: 7 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 

 
5. Vzdelávanie 
 

a) Vzdelávací seminár SLA #01/2018 - report 
 
K.Saalová v stručnosti informovala o technických skutočnostiach z organizácie Vzdelávacieho 
semináru SLA 01/2018, ktorý sa organizoval dňa 09.06.2018 v B.Bystrici. 
Prítomným členom P-SLA bolo premietnuté reportážne video zo semináru. Takisto boli zhrnuté 
a rozdiskutované poznatky získané zo semináru a boli navrhnuté zlepšovacie návrhy pre budúce 
vzdelávacie semináre v oblasti organizácie, štruktúry, obsahovosti. 
I.Ivanič navrhol v budúcnosti špecifikovať v podnázve semináru pomenovanie pre koho je 
predmetný seminár určený, aby bola vopred adresovaná cieľová skupina v SLA. 
 

Úloha č.7/001: Zapracovať do prípravy Vzdelávacieho semináru SLA 02/2018 poznatky zo semináru 
01/2018 a štrukturovať seminár ako viacúsekový v odbornej časti.   
Termín: 30.08.2018 
 

 
6. Informácie KRK SLA 
 

a) Informácia z aktuálnej kontrolnej činnosti 
KRK-SLA nemala prítomného zástupcu na zasadnutí. Predsedkyňa KRK individuálne 
informovala Prezidenta SLA o prebiehajúcej kontrolnej činnosti.  

 
7. Rôzne 
 

a) GDPR – informácia 
GS stručne informoval o vypracovanej dokumentácii SLA súvisiacej so zmenou legislatívy 
v oblasti spracovania osobných údajov. Uviedol, že hlavná časť dokumentácie je už vypracovaná 
dodávateľom a bola SLA odovzdaná. V ďalšom prebieha doplnenie ostatnej dokumentácie 
predovšetkým v rozpracovaní dodatkov k existujúcim zmluvám medzi SLA a ich partnermi, 
nakoľko tieto zmluvy nemajú v sebe dostatočné formulácie a ustanovenia v súlade s predmetným 
zákonom.  
 

b) Zmluvy 
GS informoval, že v uplynulom období štatutári súhlasili s uzavretím zmluvy SLA vs Steiger – 
reklamná spolupráca pre celonárodnú súťaž mládeže v bežeckom lyžovaní a pracovnej zmluvy 
s Monikou Paprčkovou na pozíciu registračného a administratívneho pracovníka Sekretariátu 
SLA (nahradzuje K.Hyblerovú z dôvodu jej nástupu na materskú dovolenku). 
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Uznesenie č. 01-18/008. 

P-SLA schvaľuje reklamnú zmluvu so spoločnosťou Steiger. 

ZA: 7 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 

 
 

Uznesenie č. 01-18/009. 

P-SLA schvaľuje pracovnú zmluvu pre Moniku Paprčkovú na pozíciu registračný/administratívny 
pracovník Sekretariátu SLA. 

ZA: 7 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 

 
 
PRACOVNÁ ČASŤ 

a) Financie 2018 – rozdelenie prostriedkov 
GS predstavil aktuálny návrh na rozdelenie prostriedkov SLA 2018 so zabudovanými 
pripomienkami a návrhmi zo strany úsekov od posledného zasadnutia ku kapitolám Repre 
a Talentovaná mládež. Kapitola Repre je rozčlenená na 4 sub-kapitoly (MS 2018, MSJ 2018, SP 
2018 a RD 2018). Nová sub-kapitola RD 2018 je bezúčelová kapitola pre výdavky na členov 
reprezentácie na základe rozhodnutia vedenia každého odvetvia. Ostatné sub-kapitoly sú 
účelovo viazané na jednotlivé podujatia. 
T.Murgáč navrhuje, aby nevyužité prostriedky z kapitoly MSJ 2018 ostali v správe odvetvia. 
Argumentuje tým, že ak si z rozpočtovanej sumy napr,15.000 eur pre 3 športovcov a RT 
dokáže ušetriť z dôvodu cenových zvýhodnení, má za to, že je to jeho šikovnosť, a preto 
nesúhlasí aby tieto prostriedky neostali v správe úseku. Prítomní súhlasili s jeho návrhom. 
 

 

odvetvie jedn.podpora počet športovcov účasť iné spolu
UAD -  €                    nekonajú sa -  €                    -  €                                          -   € 
BU -  €                    nekonajú sa -  €                    -  €                                          -   € 

SU/USK -  €                    nekonajú sa -  €                    -  €                                          -   € 
UAL -  €                    nekonajú sa -  €                    -  €                                          -   € 
SNB -  €                    nekonajú sa -  €                    -  €                                          -   € 
UTL -  €                    nekonajú sa -  €                    -  €                                          -   € 

CELKOM MS2018 -  €                    -  €                                          -   € 

odvetvie jedn.podpora počet športovcov účasť iné spolu
UAD 5,000 €                6 30,000 €             -  €            30,000 €                   
BU 5,000 €                5 25,000 €             -  €            25,000 €                   
SU 5,000 €                0 -  €                    -  €            -  €                          

USK 5,000 €                0 -  €                    -  €            -  €                          
UAL 5,000 €                3 15,000 €             200 €            15,200 €                   
SNB 5,000 €                3 15,000 €             200 €            15,200 €                   
UTL 800 €                   4 3,200 €                100 €            3,300 €                     

CELKOM MSJ2018 21 88,200 €             500 €                                88,700 € 

A./ MAJSTROVSTVÁ SVETA 2018 

B./ MAJSTROVSTVÁ SVETA JUNIOROV 2018 
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M.Mersich navrhuje, aby jednotková kompenzácia za účasť na jednom kole Svetového pohára 
bola zvýšená zo súčasných 450 eur na 600 eur, z dôvodu posilnenia zamerania športovcov SLA 
na účasť a dosahovanie výsledkov na tejto úrovni súťaže. Nevyužité prostriedky z tejto kapitoly 
ostanú v správe Predsedníctva, ktoré rozhodne na prelome októbra/novembra 2018 ako sa 
použijú pre členov Reprezentácie. 

 

reprezentant
jedn.podpora 
za účasť na 1 

kole SP

predpokladaná 
účasť na kolách 

SP
celkom za účasť poistenie SP spolu

Petra Vlhová 600 €                   18 10,800 €             600 €            11,400 €                   
Veronika V-Zuzulová 600 €                   2 1,200 €                -  €            1,200 €                     

Barbara Kantorová 600 €                   7 4,200 €                600 €            4,800 €                     
Adam Žampa 600 €                   13 7,800 €                600 €            8,400 €                     

Andreas Žampa 600 €                   11 6,600 €                600 €            7,200 €                     
Matej Falát 600 €                   6 3,600 €                600 €            4,200 €                     

Tereza Jančová 600 €                   2 1,200 €                200 €            1,400 €                     
Soňa Moravčíková 600 €                   2 1,200 €                200 €            1,400 €                     

Michal Bekeš 600 €                   4 2,400 €                150 €            2,550 €                     
UAD celkom SP 65 39,000 €             3,550 €        42,550 €                   

reprezentant
jedn.podpora 
za účasť na 1 

kole SP

predpokladaná 
účasť na kolách 

SP
celkom za účasť poistenie SP spolu

Alena Procházková 600 €                   11 6,600 €                25 €              6,625 €                     
Barbora Klementová 600 €                   6 3,600 €                25 €              3,625 €                     

Peter Mlynár 600 €                   4 2,400 €                -  €            2,400 €                     
Ján Mikuš 600 €                   4 2,400 €                25 €              2,425 €                     

Ján Koristek 600 €                   5 3,000 €                25 €              3,025 €                     
Andrej Segeč 600 €                   9 5,400 €                25 €              5,425 €                     

Miroslav Šulek 600 €                   9 5,400 €                25 €              5,425 €                     
BU celkom SP 48 28,800 €             150 €            28,950 €                   

reprezentant
jedn.podpora 
za účasť na 1 

kole SP

predpokladaná 
účasť na kolách 

SP
celkom za účasť poistenie SP spolu

Viktória Šidlová 600 €                   1 600 €                   -  €            600 €                         
SU celkom SP 1 600 €                   -  €            600 €                         

reprezentant
jedn.podpora 
za účasť na 1 

kole SP

predpokladaná 
účasť na kolách 

SP
celkom za účasť poistenie SP spolu

nikto 600 €                   0 -  €                    -  €            -  €                          
USK celkom SP 0 -  €                    -  €            -  €                          

reprezentant
jedn.podpora 
za účasť na 1 

kole SP

predpokladaná 
účasť na kolách 

SP
celkom za účasť poistenie SP spolu

Tomáš Bartalský 600 €                   4 2,400 €                100 €            2,500 €                     
Zuzka Stromková 600 €                   9 5,400 €                200 €            5,600 €                     
UAL celkom SP 13 7,800 €                300 €            8,100 €                     

reprezentant
jedn.podpora 
za účasť na 1 

kole SP

predpokladaná 
účasť na kolách 

SP
celkom za účasť poistenie SP spolu

Klaudia Medlová 600 €                   9 5,400 €                200 €            5,600 €                     
Samuel Jaroš 600 €                   5 3,000 €                100 €            3,100 €                     
Matej Bačo 600 €                   6 3,600 €                100 €            3,700 €                     

SNB celkom SP 20 12,000 €             400 €            12,400 €                   

reprezentant
jedn.podpora 
za účasť na 1 

kole SP

predpokladaná 
účasť na kolách 

SP
celkom za účasť poistenie SP spolu

Barbara Míková 600 €                   6 3,600 €                50 €              3,650 €                     
Nikol Fričová 600 €                   5 3,000 €                50 €              3,050 €                     
Adam Masár 600 €                   3 1,800 €                25 €              1,825 €                     
Alex Jánoška 600 €                   1 600 €                   25 €              625 €                         

UTL celkom SP 15 8,400 €                150 €            8,550 €                     

C./ SVETOVÝ POHÁR 2018
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Uznesenie č. 01-18/010. 

P-SLA schvaľuje rozdelenie fin. prostriedkov v kapitole Repre 2018 

ZA: 7 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 

 

55,150 €           
BU UAD SU USK UAL ULT USB

34.6% 44.0% 1.9% 1.0% 3.7% 11.6% 3.2%
19,107 €                        24,279 €             1,065 €                    545 €                   2,017 €        6,373 €                     1,765 €             

D./ PROSTRIEDKY NA PRÍPRAVU RD 2018 (neviazané prostriedky na Reprezentáciu podľa rozhodnutia P-OU)

Zhrnutie: 245,000 €                
kapitola poistenie spolu

-  €                    -  €                          
30,000 €             30,000 €                   
39,000 €             3,550 €        42,550 €                   
24,279 €             24,279 €                   
93,279 €             3,550 €        96,829 €                   

-  €                    -  €            -  €                          
25,000 €             -  €            25,000 €                   
28,800 €             150 €            28,950 €                   
19,107 €             19,107 €                   
72,907 €             150 €            73,057 €                   

-  €                    -  €                          
-  €                    -  €                          
600 €                   -  €            600 €                         

1,065 €                1,065 €                     
1,665 €                -  €            1,665 €                     

-  €                    -  €                          
-  €                    -  €                          
-  €                    -  €            -  €                          
545 €                   545 €                         
545 €                   -  €            545 €                         
-  €                    -  €                          

15,000 €             200 €            15,200 €                   
7,800 €                300 €            8,100 €                     
2,017 €                2,017 €                     

24,817 €             500 €            25,317 €                   
-  €                    -  €                          

3,200 €                100 €            3,300 €                     
8,400 €                150 €            8,550 €                     
6,373 €                6,373 €                     

17,973 €             250 €            18,223 €                   
-  €                    -  €                          

15,000 €             200 €            15,200 €                   
12,000 €             400 €            12,400 €                   

1,765 €                1,765 €                     
28,765 €             600 €            29,365 €                   

Kontrolné číslo:
Celkom úseky

CELKOM UAD A./ MS 2018
CELKOM UAD B./ MSJ 2018
CELKOM UAD C./ SP 2018
CELKOM UAD D./ RD 2018

CELKOM UAD Total
CELKOM BU A./ MS 2018
CELKOM BU B./ MSJ 2018
CELKOM BU C./ SP 2018
CELKOM BU D./ RD 2018

CELKOM BU Total
CELKOM SU A./ MS 2018
CELKOM SU B./ MSJ 2018
CELKOM SU C./ SP 2018
CELKOM SU D./ RD 2018

CELKOM SU Total
CELKOM USK A./ MS 2018
CELKOM USK B./ MSJ 2018
CELKOM USK C./ SP 2018

CELKOM UTL Total

CELKOM USK D./ RD 2018
CELKOM USK Total

CELKOM UAL A./ MS 2018
CELKOM UAL B./ MSJ 2018
CELKOM UAL C./ SP 2018
CELKOM UAL D./ RD 2018

CELKOM SNB A./ MS 2018

CELKOM UAL Total

CELKOM SNB B./ MSJ 2018
CELKOM SNB C./ SP 2018
CELKOM SNB D./ RD 2018

CELKOM SNB Total

CELKOM UTL A./ MS 2018
CELKOM UTL B./ MSJ 2018
CELKOM UTL C./ SP 2018
CELKOM UTL D./ RD 2018



 

Strana 13 z 18 
 

GS informoval, že ohľadom kapitoly Rozvoj 2018 nie sú žiadne pripomienky.  
 

 
 

Uznesenie č. 01-18/011 

P-SLA schvaľuje rozdelenie fin. prostriedkov v kapitole Rozvoj 2018 

ZA: 7 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 

 
GS informoval, že sme obdržali vyúčtovanie z FIS za podujatia 2017/18 (4.100 CHF) a FIS 
licencie 2017/18 (7.722 CHF). Uvedené platby budú rozpočítané na jednotlivé odvetvia podľa 
skutočnosti a následne debetované z rozdelenia FIS 2018. Každý úsek obdrží avízo 
s podrobným rozpisom koľko mal podujatí FIS podľa cenníku FIS a koľkým z jeho FIS 
športovcov bola stiahnutá platba za FIS licenciu z účtu SLA. GS doplnil, že sekretári disciplín 
obdržia nasledujúci týždeň finančné podklady, na základe ktorých FIS vykonala platby za FIS 
licencie, aby si s úsekmi prešli všetky mená a vyradili športovcov, ktorí už neplánujú štartovať 
na FIS podujatiach. 
Úloha č. 8/001: deaktivácia FIS kódov pretekárov, ktorí nebudú pretekať na FIS podujatiach. 
Termín: 31.07.2018 
 

 
 

Uznesenie č. 01-18/012 

P-SLA schvaľuje rozdelenie fin. prostriedkov v kapitole FIS 2018 

ZA: 7 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 

 
Ohľadom rozdelenia prostriedkov kapitoly Talentovaná mládež 2018 prebehla širšia diskusia 
podobne ako v predchádzajúcej časti. GS informoval, že sa upravil návrh zaradenia športovcov 
do príslušnej bonitnej skupiny podľa veku a úrovne súťaže, v ktorej športovec pôsobil. Vyjadril 
nespokojnosť nad tým, že vedenia niektorých odvetví v prvotnom rozdelení uvádzali iné mená 
športovcov pre zaradenie do Talentovanej mládeže 2018, a po zverejnení bonitnej matrice 
zaradenia zrazu nastal príval pripomienok a žiadostí o doplnenie alebo preklasifikovanie takého, 
alebo onakého športovca do vyššej bonitnej skupiny ako určil pôvodne GS. GS považuje mnohé 
pripomienky za účelové a s cieľom presadiť prisúdenie vyšších prostriedkov športovcovi ako 
je jeho skutočná výkonnosť. Pripomenul, že podobné „manévre“ nič neriešia, pretože odvetvia 
sa takýmto spôsobom navzájom okrádajú o prostriedky a naopak tí, ktorí si tie prostriedky 
skutočne zaslúžia a potrebujú, ich v takom prípade nedostanú v dostatočnom množstve.  

PRÍSPEVOK ROZVOJ 226.942 eur - 40.000 eur (AK) - 10.942 eur (Mek + P-SLA rezerva) = 176.000 eur na rozdelenie
BU* UAD SU USK UAL ULT USB Celkom

VÝPOČET PROSTRIEDKOV NA OÚ 34.6% 44.0% 1.9% 1.0% 3.7% 11.6% 3.2% 176,000 €   
Základná suma delená na OU podľa koeficientov činnosti 39,634 €       50,363 €       2,210 €       1,130 €       4,183 €       13,219 €       3,660 €       114,400 €      
5% zo základnej sumy ako Fix pre všetky OU 8,800 €          8,800 €          8,800 €       8,800 €       8,800 €       8,800 €          8,800 €       61,600 €         
Celkom pre OU z kapitoly Rozvoj 48,434 €       59,163 €       11,010 €     9,930 €       12,983 €     22,019 €       12,460 €     176,000 €      
rezerva P-SLA (solidarita z UTL) -50% 11,010 €-       11,010 €-         
Celkom po redukcii UTL z kapitoly Rozvoj 48,434 €       59,163 €       11,010 €     9,930 €       12,983 €     11,010 €       12,460 €     164,990 €      

* -20.000 eur MTZ auto

FIS VLASTNÉ ZDROJE pre OU
BU UAD SU USK UAL ULT USB Celkom

VÝPOČET PROSTRIEDKOV NA OÚ podľa prínosu na FIS 2017 35.9% 42.8% 2.6% 0.0% 5.2% n/a 13.5% 30,000 €        
Základná suma delená na OU podľa koeficientov činnosti 7,001 €             8,346 €          507 €           -  €            1,014 €       -  €              2,633 €       19,500 €             
5% zo základnej sumy ako Fix pre všetky OU 1,500 €             1,500 €          1,500 €       1,500 €       1,500 €       1,500 €          1,500 €       10,500 €             
Celkom pre OU z kapitoly FIS 8,501 €             9,846 €          2,007 €       1,500 €       2,514 €       1,500 €          4,133 €       30,000 €             
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Návrh 
Takisto GS komentoval fakt, že zoznam TM 2018 obsahuje vyše 60 mien, čo považuje za jednoznačný 
dôkaz, že kritériá na zaradenie sú všeobecne nesprávne nastavené. 

 
GS ďalej uviedol, že vytvoril samostatnú sub-kapitolu pod názvom „Finančné plnenie na 
družstvo“. Tieto prostriedky určil ako 10% redukciu z pridelených prostriedkov na meno 
talentu, s tým, že to je vnímané ako „príspevok“ talentu z jeho podielu do spoločnej „kasy“ 
talentového družstva/družstiev. Tým majú vedenia odvetví možnosť v oblasti talentov 
financovať určitý spoločný účel spoločne ako tím (napríklad, sústredenie, oblečenie, mentálny 
kouč, jednotná spoločná diagnostika a pod...) a zamedziť tak „rozdaniu“ všetkých prostriedkov 
refundáciou talentom bez toho, aby vedenie odvetvia malo možnosť určovať na aký účel sa 
predmetné prostriedky použijú. GS uviedol, že pokiaľ sa tento 10% model osvedčí bude 
navrhovať pre rozdelenie prostriedkov 2019 zvýšenie prostriedkov v tejto sub-kapitole. 

196,000 €                   SLP UAD INÉ TALENTY
VEK/ÚROVEŇ 17-18 (2001-1999) 19-23 (1998-1995) 14-16 (2002-2004) 17-18 (2001-1999) 19-23 (1998-1995) 14-16 (2002-2004) 17-18 (2001-1999) 19-23 (1998-1995) 14-16 (2002-2004) do 14 rokov (>2005)

šport lyžovanie na tráve zjazdové lyžovanie bežecké lyžovanie bežecké lyžovanie zjazdové lyžovanie lyžovanie na tráve akrobatické lyžovanie zjazdové lyžovanie zjazdové lyžovanie skoky na lyžiach
meno Adam Masár Petra Vlhová Kristína Sivoková Zuzana Šefčíková Matej Prieložný Vanesa Drahovská Samuel Babej Henrich Katrenič Adrian Petruf Tamara Mesíková
ročník 2000 1995 2002 2000 1997 2003 2001 1998 2003 2006
úroveň MSJ a zranený WC/ZOH 1.miesto SLP FIS/Slavic Cup COC/MSJ 3.m FIS Children Cup FIS FIS/MSJ SLP -
výhľad WC/MSJ WC FIS/Slavic Cup/MSJ FIS/Slavic Cup/MSJ COC/MSJ FIS/MSJ FIS/MSJ FIS/MSJ SLP -
šport lyžovanie na tráve bežecké lyžovanie bežecké lyžovanie bežecké lyžovanie lyžovanie na tráve akrobatické lyžovanie zjazdové lyžovanie skoky na lyžiach
meno Nikol Fričová Ján Koristek Marianna Klementová Mária Danielová Max Macháček Adam Masár Daniel Nosek Marek Badáni
ročník 2001 1996 2002 2001 2004 2000 2003 2008
úroveň WC/MSJ WC/MSJ Slavic Cup Slavic Cup 7.m. FIS Children Cup FIS SLP -
výhľad WC/MSJ WC/MSJ FIS/Slavic Cup/MSJ FIS/Slavic Cup/MSJ FIS/MSJ FIS/MSJ SLP -
šport snowboarding bežecké lyžovanie bežecké lyžovanie bežecké lyžovanie lyžovanie na tráve akrobatické lyžovanie zjazdové lyžovanie skoky na lyžiach
meno Samuel Jaroš Ján Mikuš Monika Bieliková Andrej Renda Alex Jánoška Nikol Fričová Samuel Vigaš Jakub Huntoš
ročník 2001 1998 2002 2000 2002 2001 2003 2008
úroveň WC/MSJ FIS/Slavic Cup/MSJ Slavic Cup víťaz Slp 2.m. FIS children Cup FIS SLP -
výhľad WC/MSJ FIS/Slavic Cup/MSJ EYOF/FIS/Slavic Cup FIS/Slavic Cup/MSJ WC/MSJ FIS/MSJ SLP -
šport bežecké lyžovanie bežecké lyžovanie bežecké lyžovanie skoky na lyžiach zjazdové lyžovanie skoky na lyžiach
meno Denis Tilesch Kristián Klouda Marko Havran Nina Bezúchová Rebeka Jančová Martin Šidlo
ročník 2002 2000 2003 2001 2003 2006
úroveň víťaz Slp víťaz Slp 2.miesto SLP FIS SLP -
výhľad FIS/Slavic Cup/MSJ FIS/Slavic Cup/MSJ FIS MSJ SLP -
šport bežecké lyžovanie zjazdové lyžovanie bežecké lyžovanie zjazdové lyžovanie zjazdové lyžovanie
meno Matúš Oravec Klaudia Nemcová Radovan Danko Lenka Niňajová Denisa Mezovská
ročník 2002 1999 2003 2001 2003
úroveň 7.miesto SLP (zranený) EC/MSJ 3.miesto SLP FIS SLP
výhľad FIS/Slavic Cup/MSJ EC/MSJ FIS FIS/MSJ SLP
šport snowboarding zjazdové lyžovanie zjazdové lyžovanie skoky na lyžiach
meno Eva Hanicová Tereza Jančová Filip Baláž Hektor Kapustík
ročník 2004 1999 2001 2007
úroveň EC EC/MSJ FIS -
výhľad EC/MSJ EC/MSJ FIS/MSJ -
šport skoky na lyžiach zjazdové lyžovanie zjazdové lyžovanie zjazdové lyžovanie skoky na lyžiach
meno Viktória Šidlová Soňa Moravčíková Václav Klein Adam Lasok Richard Tiller
ročník 2001 1999 2002 2001 2007
úroveň COC EC/MSJ SLP FIS -
výhľad MSJ EC/MSJ FIS/MSJ FIS/MSJ -
šport akrobatické lyžovanie zjazdové lyžovanie zjazdové lyžovanie severská kombinácia
meno Michael Oravec Alica Surová Ján Sanitrár Hektor Kapustík
ročník 2004 2002 2001 2007
úroveň EC SLP FIS -
výhľad EC FIS/MSJ FIS/MSJ -
šport zjazdové lyžovanie zjazdové lyžovanie severská kombinácia
meno Silvia Strachanová Filip Botka Marek Badáni
ročník 2002 2001 2008
úroveň SLP FIS -
výhľad FIS/MSJ FIS/MSJ -
šport skoky na lyžiach zjazdové lyžovanie severská kombinácia
meno Erik Kapiaš Tomáš Košík Jakub Obšajsník
ročník 2004 2000 2005
úroveň FIS FIS -
výhľad FIS/MSJ FIS/MSJ -
šport zjazdové lyžovanie severská kombinácia
meno Kristián Pavelka Erik Kapiaš
ročník 2001 2004
úroveň FIS -
výhľad FIS/MSJ -
šport zjazdové lyžovanie
meno Samuel Revúcky
ročník 1999
úroveň FIS/MSJ
výhľad FIS/MSJ
šport zjazdové lyžovanie
meno Miroslav Jaroščák
ročník 1999
úroveň FIS/MSJ
výhľad FIS/MSJ

Talentová skupina AA A BB BBB B CC CCC C X Y
Bonita jednotlivca v skupine 6,000 €                            5,500 €                       4,500 €                                   5,000 €                       4,000 €                       3,000 €                                3,500 €                             2,000 €                          1,500 €                          250 €                               

10% redukcia na TD 600 €                                550 €                           450 €                                       500 €                           400 €                           300 €                                   350 €                                 200 €                              150 €                              25 €                                 
194,000 €                                           18,000 €                          16,500 €                     36,000 €                                 35,000 €                     4,000 €                       27,000 €                             45,500 €                           2,000 €                          7,500 €                          2,500 €                           

Úroveň súťaže SLP UAD INÉ TALENTY
Vek 17-18 (2001-1999) 19-23 (1998-1995) 14-16 (2002-2004) 17-18 (2001-1999) 19-23 (1998-1995) 14-16 (2002-2004) 17-18 (2001-1999) 19-23 (1998-1995) 14-16 (2002-2004) do 14 rokov (>2005)

PREHĽAD A ZARADENIE TALENTOVANEJ MLÁDEŽE SLA 2018

FIS RACES

WORLD CUP CONTINENTAL CUPS FIS RACES

WORLD CUP CONTINENTAL CUPS
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Sezóna : 2018/2019 Platnosť :

196,000 € 22.06.2018

Bežecké lyžovanie Kategória
Meno, priezvisko 

športovca
Rok narodenia

Finančné plnenie 
na meno

Finančné plnenie na 
družstvo

1 U23-M Ján KORISTEK 1996 5,000 €                       
2 U23-M Ján MIKUŠ 1998 5,000 €                       
3 U20-M Kristián KLOUDA 2000 4,500 €                       
4 U20-M Andrej RENDA 2000 4,500 €                       
5 U20-L Mária DANIELOVÁ 2001 4,500 €                       
6 U20-L Zuzana ŠEFČÍKOVÁ 2000 4,500 €                       
7 U16-M Marko HAVRAN 2003 2,500 €                       
8 U16-M Radovan DANKO 2003 2,500 €                       
9 U16-M Matúš ORAVEC 2002 4,000 €                       
10 U16-M Denis TILESCH 2002 4,000 €                       
11 U16-L Marianna KLEMENTOVÁ 2002 4,000 €                       
12 U16-L Monika BIELIKOVÁ 2002 4,000 €                       
13 U16-L Kristína SIVOKOVÁ 2002 4,000 €                       

59,500 €                     53,000 €                     6,500 €                                

Zjazdové lyžovanie Kategória
Meno, priezvisko 

športovca
Rok narodenia

Finančné plnenie 
na meno

Finančné plnenie na 
družstvo

1 U23-M Matej PRIELOŽNÝ 1997 3,600 €                       
2 U23-M Henrich KATRENIČ 1998 1,800 €                       
3 U23-M Samuel REVÚCKY 1999 3,200 €                       
4 U23-M Tomáš KOŠÍK 2000 3,200 €                       
5 U23-M Miroslav JAROŠČÁK 1999 3,200 €                       
6 U23-M Filip BALÁŽ 2001 3,200 €                       
7 U23-M Ján SANITRÁR 2001 3,200 €                       
8 U23-M Adam LASOK 2001 3,200 €                       
9 U23-L Petra VLHOVÁ 1995 5,000 €                       
10 U21-M Václav KLEIN 2002 2,700 €                       
11 U21-M Kristián PAVELKA 2001 3,200 €                       
12 U21-M Filip BOTKA 2001 3,200 €                       
13 U21-L Silvia STRACHANOVÁ 2002 2,700 €                       
14 U21-L Lenka NIŇAJOVÁ 2001 3,200 €                       
15 U21-L Alica SUROVÁ 2002 2,700 €                       
16 U21-L Soňa MORAVČÍKOVÁ 1999 4,500 €                       
17 U21-L Tereza JANČOVÁ 1999 4,500 €                       
18 U21-L Klaudia NEMCOVÁ 2000 4,500 €                       
19 U16-M Samuel VIGAŠ 2003 1,200 €                       
20 U16-M Adrián PETRUF 2003 1,200 €                       
21 U16-M Daniel NOSEK 2003 1,200 €                       
22 U16-L Rebeka JANČOVÁ 2003 1,200 €                       
23 U16-L Denisa MEZOVSKÁ 2003 1,200 €                       

74,500 €                     66,800 €                     7,700 €                                

Akrobatické 
lyžovanie

Kategória
Meno, priezvisko 

športovca
Rok narodenia

Finančné plnenie 
na meno

Finančné plnenie na 
družstvo

1 U16-M Michael ORAVEC 2004 4,000 €                       
2 U21-M Samuel BABEJ 2001 3,000 €                       
3 U21-L Nikol  FRIČOVÁ 2001 3,000 €                       
4 U21-M Adam MASÁR 2000 3,000 €                       

15,000 €                     13,000 €                     2,000 €                                

Lyžovanie na tráve Kategória
Meno, priezvisko 

športovca
Rok narodenia

Finančné plnenie 
na meno

Finančné plnenie na 
družstvo

1 U21-M Adam MASÁR 2000 5,500 €                       
2 U16-M Max MACHÁČEK 2004 2,700 €                       
3 U16-L Vanesa DRAHOVSKÁ 2003 2,700 €                       
4 U16-M Alex  JÁNOŠKA 2002 2,700 €                       
5 U21-L Nikol  FRIČOVÁ 2001 5,500 €                       

21,000 €                     19,100 €                     1,900 €                                

Snowboarding Kategória
Meno, priezvisko 

športovca
Rok narodenia

Finančné plnenie 
na meno

Finančné plnenie na 
družstvo

1 U21-M Samuel JAROŠ 2001 5,400 €                       
2 U21-L Evka HANIC 2004 4,000 €                       

10,500 €                     9,400 €                       1,100 €                                

Skoky na lyžiach Kategória
Meno, priezvisko 

športovca
Rok narodenia

Finančné plnenie 
na meno

Finančné plnenie na 
družstvo

1 U21-L Viktória ŠIDLOVÁ 2001 4,000 €                       
2 U21-L Nina BEZÚCHOVÁ 2001 3,000 €                       
3 U16-L Tamara MESÍKOVÁ 2006 200 €                           
4 U16-M Jakub HUNTOŠ 2008 200 €                           
5 U16-M Martin ŠIDLO 2006 200 €                           
6 U16-M Richard TILLER 2007 200 €                           
7 U16-M Erik KAPIAŠ 2004 2,700 €                       
8 U16-M Marek BADÁNI 2007 200 €                           
9 U16-M Hektor KAPUSTÍK 2007 200 €                           

12,500 €                     10,900 €                     1,600 €                                

Severská kombinácia Kategória
Meno, priezvisko 

športovca
Rok narodenia

Finančné plnenie 
na meno

Finančné plnenie na 
družstvo

1 U16-M Jakub OBŠAJSNÍK 2007 200 €                           
2 U16-M Erik KAPIAŠ 2004 200 €                           
3 U16-M Marek BADÁNI 2007 200 €                           
4 U16-M Hektor KAPUSTÍK 2007 200 €                           

1,000 €                       800 €                           200 €                                   
194,000 €

2,000 €

6,500 €                                

7,700 €                                

2,000 €                                

1,900 €                                

1,100 €                                

200 €                                   

1,600 €                                

Akrobatické lyžovanie celkom :

Zjazdové lyžovanie celkom :

Bežecké lyžovanie celkom:

Min. fin. zdroje z príspevku MŠVVaŠ SR 
2018 :

CELKOM Talentovaná mládež úseky:
Rezerva SLA Talentovaná mládež 2018:

Severská kombinácia celkom :

Skoky na lyžiach celkom :

Snowboarding celkom :

Lyžovanie na tráve celkom :

Schválené P-OÚ dňa :

Listina talentov SLA

01.05.2018 - 30.04.2019
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Uznesenie č. 01-18/013 

P-SLA schvaľuje rozdelenie fin. prostriedkov v kapitole Talent 2018 za podmienky z UZN 01-18/006 
(Vyjadrenie SU a USK k splneniu kritérií športovcov týchto úsekov na zaradenie do zoznamu). 
Rozdiel po úprave sa presunie do sub-kapitoly „Rezerva P-SLA Talentovaná mládež 2018“. 

ZA: 7 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 

 
b) D. Kubeková – pohľadávka voči SLA/UAD 

Z.Senčeková informovala o uznesení z posledného zasadnutia P-AD 20.06.2018 týkajúceho sa 
vyplatenia nároku D. Kubekovej v sume 5.090€ za obdobie 06.-11.2016.  
I.Ivanič uviedol, že ho v predmetnej veci informovala KRK, ktorá nesúhlasí s úhradou nakoľko 
D.Kubeková nevystavila za predmetné obdobie finančný doklad a rozpis vykonaných prác na 
základe, ktorého by SLA eventuálne vykonala úhradu. 
J. Garaj žiada jednoznačné vyjadrenie právničky SLA o problematike D. Kubeková, na základe 
ktorého sa príjmu ďalšie postupy. 
GS informoval o stanovisku právnej zástupkyne SLA, ktorá je názoru, že vecný nárok 
D.Kubekovej je oprávnený a obchodný vzťah má aj ústnu platnosť. 
 

c) Vozový park SLA – koncept 
GS predstavil finančný a operačný rozbor vozového parku SLA.  
T.Murgáč požiadal o prerozdelenie vozidiel tak, aby každé odvetvie disponovalo aspoň jedným 
automobilom. Uviedol, že napríklad ich odvetvie akrobatického lyžovania potrebuje automobil 
teraz v lete počas prípravy. V zime počas súťaží, keď strávia väčšinu času v USA a mimo Európy 
im automobil nie je až tak potrebný. To isté platí aj pre úsek Snowboardingu, ktorý takisto 
nedisponuje žiadnym vozidlom. 
I.Ivanič uviedol, že to nie je záležitosť prerozdelenia, ale vzhľadom na to, že mnohé automobily 
sú životne a prevádzkovo na konci efektívneho obdobia je potreba prijať strategické 
rozhodnutie k celému vozovému parku SLA. Žiada, aby si odvetvia poriadne preštudovali 
zoznam vozového parku a zvážili svoje potreby, aby štatutári následne pripravili návrh ako ďalej 
s existujúcim vozovým parkom. 

 
Úloha č.9/001: Všetky odvetvia prehodnotiť potreby súčasne priradených vozidiel v správe 
a navrhnúť ich vlastnú predstavu ako manažovať vozový park v budúcnosti.  
Termín: 30.07.2018 
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Úsek Vozidlo ŠPZ Výdaj Dátum Suma Úsek Vozidlo ŠPZ Výdaj Dátum Suma

Obstarávacia cena 04.05.2010 12,000 €         Obstarávacia cena 31.01.2013 15,827 €      

Zostatková cena 31.12.2017 -  €                Zostatková cena 31.12.2017 -  €             

Cena na trhu za obdobné auto 30.05.2018 2,500 €            Cena na trhu za obdobné auto 30.05.2018 7,000 €        

Údržba a opravy za posledných 20 
mesiacov

30.05.2018 2,205 €            Údržba a opravy za posledných 20 
mesiacov

30.05.2018 2,298 €        

Stav km 30.05.2018 208495 Stav km 30.05.2018 143512

Fixné náklady / rok (PZP,HP,DN) 2017 370 €               Fixné náklady / rok (PZP,HP,DN) 2017 700 €            

Úsek Vozidlo ŠPZ Výdaj Dátum Suma Úsek Vozidlo ŠPZ Výdaj Dátum Suma

Obstarávacia cena 12.11.2013 37,270 €         Obstarávacia cena 07.12.2012 14,000 €      

Zostatková cena 31.12.2017 -  €                Zostatková cena 31.12.2017 -  €             

Cena na trhu za obdobné auto 30.05.2018 14,500 €         Cena na trhu za obdobné auto 30.05.2018 8,000 €        

Údržba a opravy za posledných 20 
mesiacov

30.05.2018 3,245 €            
Údržba a opravy za posledných 20 
mesiacov

30.05.2018 5,601 €        

Stav km 30.05.2018 136254 Stav km 30.05.2018 313955

Fixné náklady / rok (PZP,HP,DN) 2017 670 €               Fixné náklady / rok (PZP,HP,DN) 2017 774 €            

Úsek Vozidlo ŠPZ Výdaj Dátum Suma Úsek Vozidlo ŠPZ Výdaj Dátum Suma

Obstarávacia cena 21.01.2015 23,982 €         Obstarávacia cena 04.05.2010 25,343 €      

Zostatková cena 31.12.2017 5,994 €            Zostatková cena 31.12.2017 -  €             

Cena na trhu za obdobné auto 30.05.2018 17,000 €         Cena na trhu za obdobné auto 30.05.2018 5,600 €        

Údržba a opravy za posledných 20 
mesiacov

30.05.2018 3,902 €            Údržba a opravy za posledných 20 
mesiacov

30.05.2018 3,165 €        

Stav km 30.05.2018 75926 Stav km 30.05.2018 269932

Fixné náklady / rok (PZP,HP,DN) 2017 736 €               Fixné náklady / rok (PZP,HP,DN) 2017 654 €            

Úsek Vozidlo ŠPZ Výdaj Dátum Suma Úsek Vozidlo ŠPZ Výdaj Dátum Suma

Obstarávacia cena 04.05.2010 25,343 €         Obstarávacia cena 21.08.2012 28,110 €      

Zostatková cena 31.12.2017 -  €                Zostatková cena 31.12.2017 -  €             

Cena na trhu za obdobné auto 30.05.2018 5,600 €            Cena na trhu za obdobné auto 30.05.2018 9,000 €        

Údržba a opravy za posledných 20 
mesiacov

30.05.2018 3,968 €            
Údržba a opravy za posledných 20 
mesiacov

30.05.2018 1,914 €        

Stav km 30.05.2018 ? Stav km 30.05.2018 162451

Fixné náklady / rok (PZP,HP,DN) 2017 597 €               Fixné náklady / rok (PZP,HP,DN) 2017 915 €            

Úsek Vozidlo ŠPZ Výdaj Dátum Suma

Obstarávacia cena 27.12.2016 24,300 €         Úsek Vozidlo ŠPZ Výdaj Dátum Suma

Zostatková cena 31.12.2017 18,248 €         Obstarávacia cena 04.05.2010 25,343 €      

Cena na trhu za obdobné auto 30.05.2018 19,000 €         Zostatková cena 31.12.2017 -  €             

Údržba a opravy za posledných 20 
mesiacov

30.05.2018 795 €               Cena na trhu za obdobné auto 30.05.2018 5,600 €        

Stav km 30.05.2018 37273 Údržba a opravy za posledných 20 
mesiacov

30.05.2018 2,102 €        

Fixné náklady / rok (PZP,HP,DN) 2017 630 €               Stav km 30.05.2018 202468

Úsek Vozidlo ŠPZ Výdaj Dátum Suma Fixné náklady / rok (PZP,HP,DN) 2017 677 €            

Obstarávacia cena 24.01.2011 17,350 €         

Zostatková cena 31.12.2017 -  €                

Cena na trhu za obdobné auto 30.05.2018 4,000 €            30,417 €     

Údržba a opravy za posledných 20 
mesiacov

30.05.2018 1,222 €            2,765 €       

Stav km 30.05.2018 209043 7,040 €       

Fixné náklady / rok (PZP,HP,DN) 2017 317 €               

Údržba a opravy za posledných 20 mesiacov

Priemerné náklady na údržbu a opravy za 
posledných 20 mesiacov na 1 auto

Fixné náklady / rok (PZP,HP,DN)

CELKOM 11 x auto SLA
BU

Škoda 
Octavia PP230CL

VOZOVÝ PARK SLA ku 31.05.2018

UAD
VW 

Caravel la
PP 190DA

PP419 CV

BU
Opel 

Vivaro PP005DR

SU
Mercedes 

Vito

UAD
Renault 
Traffic

BU
Renault 
Traffic

PP970CH

BU VZ
Opel 

Movano PP 820DF

PP 923CH
Renault 
Kangoo

Se-SLA

PP 971CH

USK
Renault 
Traffic PP 972CH

USK
VW 

Multivan
PP 231CV

SNB/UTL
Citroen 
Jumper

PP 580CT
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d) Plán činnosti Vzdelávania – koncept 

K.Saalová predstavila plán najbližších úloh v oblasti vzdelávania na obdobie do konca roka 2018 
(príloha č. 3). 
J.Garaj požiadal o presunutie Vzdelávacieho semináru 02/2018 na skorší termín vzhľadom na 
to, že jedna z tém semináru bude nová úprava výpočtu FIS prirážky pre alpské disciplíny a táto 
záležitosť musí byť včas vopred trénerom vysvetlená a zakomponovaná už v návrhu Súťažného 
poriadku AD 2018/19.  
GS upozornil, že termín nemôže byť skôr ako budú zasadnutia technických komisií FIS na jeseň 
2018, nakoľko finálna a definitívna informácia o tejto problematike bude pochádzať z týchto 
zasadnutí, tj. GS navrhuje, aby najbližší víkend po návrate M.Kupča ml. a J.Palovičovej z Zurichu 
bol rezervovaný pre Vzdelávací seminár 02/2018, cca okolo 5-7.november 2018. 

 
P-SLA berie na vedomie plán činnosti v oblasti Vzdelávania na obdobie tretieho a štvrtého štvrťroku 
2018.  
 
8.Záver 
 
I.Ivanič poďakoval prítomným za účasť a ukončil zasadnutie. 
 

Zapísal Overil Overil Predsedajúci 

M.Paprčková T.Murgáč P.Dluhoš I.Ivanič 

    

    
 





 

Nasledovní športovci dostali ponuku z VŠC Dukla byť zaradení do strediska na obdobie 2018 

a 2019: 

 

Dospelí: 

Petra Vlhová – zamestnanec + 3 RT 

Matej Falat – zamestnanec  

Adam Žampa – zamestnanec + 2 RT 

Andreas Žampa - zamestnanec 

Mládež: 

Tereza Jančová - umiestnenie na MS do 40. miesta  

Rebeka Jančová – umiestnenie na M-SR do 3. miesta 

Klaudia Nemcová – umiestnenie na MS do 40. miesta 

Soňa Moravčíková – umiestnenie na MS do 40. miesta 

Ján Sanitrár – umiestnenie na MSJ do 40.miesta 

Samuel Vigaš – umiestnenie na M-SR do 3.miesta 

Matej Prieložný – umiestnenie na MSJ do 40. miesta 

Miroslav Jaroščák - umiestnenie na MSJ do 40. miesta 

 

 

 



 

 

Plán úloh Vzdelávania – stav 20.06.2018 

 

28.6.2018 – školenie organizátorov letných podujatí SLA (BU, SU, USK, UTL) 

10.8.2018 – Kurz „Učiteľ lyžovania“ - finálny produkt a spôsob komunikácie do škôl - 

vzdelávania učiteľov základných a stredných škôl pre školské lyžiarske kurzy 

Do 1.9.2018 – pripomienkovanie k programu, zaslanie na predmetovú komisiu MŠVVaŠ SR 

26-29.09.2018  – zasadnutie technických komisií FIS, Zurich  

Október 2018 – Vzdelávací seminár 02/2018 – doobeda všeobecná časť, poobede odborná časť  

Október/November 2018 – preškolenie TD pred sezónou s informáciami z Zurichu (BU, UAD, 

SU) 

Október/November 2018 - Školenia a doškolenie rozhodcov (všetky úseky)  

30.10.2018 Lektorský zbor – rozhodnutie kto tvorí Lektorský zbor SLA a v akom zmluvnom 

vzťahu voči SLA 

November 2018 – školenie organizátorov zimných podujatí 

7.12.2018 – 16.12.2018 – kurz I. stupeň tréner zjazdového lyžovania 

7.12.2018 – 16.12.2018 – kurz I. stupeň inštruktor SNB, ZL  

15.12.2018 – doškolenie inštruktor ZL, SNB 

15.12.2018 – doškolenie tréner ZL, SNB 

Plán kurzov v 2019 zatiaľ neznámy. 

Apríl 2019 – Vzdelávací seminár 03/2018 – doobeda praktická časť, poobede teoretická časť  

 

 

 

-  

 

 


